



Norells
TRÄDGÅRDS-
skola
Del 6

Höststäda i din trädgård

Nu när hösten närmar sig med stormsteg, är det dags att förbereda trädgården inför vinterns långa vila. Beskär och gödsla på rätt sätt och i rätt tid. Passa på att skapa den höjd, omfång och form du önskar på dina växter när du beskär. Rätt utfört ger en välmående och prunkande trädgård.



PERENNER

Vi börjar berätta om de perenna växterna i trädgården. Klipp inte ner perennerna på hösten utan vänta till april.

Anledningen till att man inte ska klippa på hösten är att mycket av näringen finns kvar i grönskan - den näringen ska vandra tillbaka ner i roten.

När du väl klipper perennerna i april, passa då även på att gödsla runt växterna.

Nu på hösten kan man mylla ner fräsch jord för att bidra till växternas välmående.



FRUKTRÄD

Nu är det hög tid att beskära kärnfrukter (plommon och körsbär).

Om man inte plockat bort frukten som kommit under året, utan låter frukten sitta kvar på trädet, uppstår det lätt problem.

Problem som kan uppstå är:

- att grenarna kan gå av
- frukten blir små
- frukten ruttnar innifrån

Glöm inte att skydda träden från barkätande djur som t.ex. hare över vintern. Sätt nät runt stammen. I april ska träden grundgödas, gärna med riktig kogödsel eller gödsel som t.ex. Algomine.



LÖNN OCH BJÖRK

I november är det dags att beskära lönn och björk. Beskär man växten på våren kommer de att "blöda".



HÄCKAR

Har du häck efter gatan du skyldig att hålla ner höjden till max 80 cm vid korsningar. Om en olycka skulle inträffa blir du skyldig om du inte håller häcken under det maxmålet.

För växtens välmående kan man gärna klippa ner och forma häcken så att grenarna inte bryts sönder när snön kommer. Ska man göra större beskärningar, ska det göras till våren i mars eller april.

I april är det även dags att gödsla.

Vid plantering av nya häckplantor, ska plantorna inte beskåras första året. Då ska växten rota sig, andra året klippas växten ner till ca 25-30 cm ovan mark för att få en fin förgrening. Klipper man plantan vid plantering kommer växten börja sätta nya grenar, vilket missgynnar rotens tillväxt som då blir klen.



VÄXTER SOM BLOMMAR PÅ FJOLÅRET GREN

Växter som inte blommar på gren förrän år, som t.ex. Syrén ska beskåras direkt efter blomning, detta för att gynna nästkommande blomning.

I april ska dessa plantor grundgödas.



ROSOR

Hösten är bra tid att för jordförbättring av rosor. Kupa gärna upp lite extra mot plantan/grenarna för extra skydd inför vintern. Lägga gärna lite torra löv mot grenarna inför vintern. Gärna några kvistar granris över hela rosplantan.

När björken får musöron är det dags att klippa och gödsla rosorna.



BARRVÄXTER

Om du önskar beskåra barrväxter ska det göras under växtperioden - från mitten av maj till mitten av september.

I april ska växterna grundgödas. Observera att det är väldigt viktigt att vattna rejält under hösten så att växten kan ta upp vatten för vinter- och vårperioden.



Köp ett fruktträd
så får du 50 liter planteringsjord på köpet!

Norells Trädgårdscenter

Följ oss i sociala medier för aktuella erbjudanden och inspiration!



www.norellstradgardscenter.se